2023年６月 14日

各  位

東 京 都 千 代 田 区 麹 町 三 丁 目 ２ 番 ４ 号

会 社 名 株式会社スリー・ディー・マトリックス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡 田  淳

 （コード番号：７７７７）

問 合 せ 先 取 締 役  新 井 友 行

電 話 番 号  03 (3511)3440

営業外収益、営業外費用、特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社グループは、2023 年４月期連結累計期間（2022 年５月１日～2023 年４月 30 日）において、

営業外収益、営業外費用、特別利益及び特別損失を計上いたしましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１． 営業外収益の内容

 当社グループは、2023 年４月期連結累計期間（2022 年５月１日～2023 年４月 30 日）に、子

会社貸付金の評価における為替換算レート差が生じたことにより、853,464 千円の為替差益を営

業外収益として計上しております。

２． 営業外費用の内容

 当社グループは、2023年４月期連結累計期間（2022年５月１日～2023年４月 30日）に 60,563

千円の支払利息を営業外費用として計上しております。

３． 特別利益の内容

 当社グループは、2023 年４月期連結累計期間（2022 年５月１日～2023 年４月 30 日）に

13,330 千円の新株予約権戻入益を特別利益として計上しております。

４． 特別損失の内容

 当社グループは、2023 年４月期連結累計期間（2022 年５月１日～2023 年４月 30 日）に

61,957 千円の減損損失および 38,675 千円の在外子会社清算に伴う為替換算調整勘定取崩損を

特別損失として計上しております。

５． 業績に与える影響

 詳細につきましては、本日公表の「2023年４月期 決算短信[日本基準]（連結）」に反映してお

ります。

以 上